PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 099/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023

ERRATA

Aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2023, às 16h(dezesseis horas) reuniu-se na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr Edilson

Braz de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Eliane Oliveira Porto e Maria Aline

Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 099/2023,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023, cujo objeto é a seleção de pessoa jurídica através

de maior oferta, para concessão de uso de espaço público, para exploração de

um imóvel na Rua João Colares, nº 129, na Quadra Charles Roberto Costa, Grão

Mogol/MG, com 32,06m², localização de fácil acesso, possuindo piso em

cerâmica, energia elétrica, coleta de resíduos sólidos, água potável, internet,

dentre outros serviços básicos, contém cozinha em bom estado, despensa, 2

banheiros e depósito de Materiais de limpeza, para funcionamento de Quiosque

para instalação de um bar, a título oneroso.

Ausentes as Licitantes.

O Pregoeiro observou que houve um erro ao digitar a data inicial do procedimento

licitatório, o nome da empresa credenciada Douglas Evaristo Damasceno Pinho

01507575638-ME, o nome do representante Douglas Evaristo Damasceno Pinho, e no

mapa de apuração, ficando assim a nova redação:

Onde se lê:

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2023, às 10h (dez horas) reuniu-se na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr Edilson

Braz de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Eliane Oliveira Porto e Maria Aline

Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N°

099/2023, PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023, cujo objeto é a seleção de pessoa

jurídica através de maior oferta, para concessão de uso de espaço público, para

exploração de um imóvel na Rua João Colares, nº 129, na Quadra Charles Roberto

Costa, Grão Mogol/MG, com 32,06m², localização de fácil acesso, possuindo piso em

cerâmica, energia elétrica, coleta de resíduos sólidos, água potável, internet, dentre

outros serviços básicos, contém cozinha em bom estado, despensa, 2 banheiros e

depósito de Materiais de limpeza, para funcionamento de Quiosque para instalação

de um bar, a título oneroso.

Compareceram a esta reunião as empresas ALEXANDRO FELÍCIO DE JESUS

76965120649-ME, CNPJ 37.007.260/0001-07, representada pelo Sr. Alexandro Felício de

Jesus, inscrito no CPF sob o número 769.651.206-49 e DOUGLAS EVARISTO DAMASCENO

PINHO 01507575638-ME, CNPJ 40.044.449/0001-76, representada pelo Douglas Evaristo

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

Damasceno Pinho, inscrito no CPF sob o número 015.075.756-38, devidamente

credenciado.

Leia-se:

Aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2023, às 10h (dez horas) reuniu-se na sala de

licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr Edilson Braz de

Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Eliane Oliveira Porto e Maria Aline Vieira de

Souza, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 099/2023, PREGÃO

PRESENCIAL N° 032/2023, cujo objeto é a seleção de pessoa jurídica através de maior

oferta, para concessão de uso de espaço público, para exploração de um imóvel na

Rua João Colares, nº 129, na Quadra Charles Roberto Costa, Grão Mogol/MG, com

32,06m², localização de fácil acesso, possuindo piso em cerâmica, energia elétrica,

coleta de resíduos sólidos, água potável, internet, dentre outros serviços básicos,

contém cozinha em bom estado, despensa, 2 banheiros e depósito de Materiais de

limpeza, para funcionamento de Quiosque para instalação de um bar, a título

oneroso.

Compareceram a esta reunião as empresas ALEXANDRO FELÍCIO DE JESUS

76965120649-ME, CNPJ 37.007.260/0001-07, representada pelo Sr. Alexandro Felício de

Jesus, inscrito no CPF sob o número 769.651.206-49 e DOGLAS EVARISTO DAMASCENO

PINHO 01507575638-ME, CNPJ 40.044.449/0001-76, representada pelo Doglas Evaristo

Damasceno Pinho, inscrito no CPF sob o número 015.075.756-38, devidamente

credenciado.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita, segue

assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 09 de outubro de 2023.

Edilson Braz de Sousa     Eliane Oliveira Porto

Pregoeiro      Equipe de Apoio

Maria Aline Vieira de Souza

Equipe de Apoio

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

LEIA-SE:

MAPA DE APURAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 099/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023

Objeto: Seleção de pessoa jurídica através de maior oferta, para concessão de

uso de espaço público, para exploração de um imóvel na Rua João Colares, nº

129, na Quadra Charles Roberto Costa, Grão Mogol/MG, com 32,06m²,

localização de fácil acesso, possuindo piso em cerâmica, energia elétrica,

coleta de resíduos sólidos, água potável, internet, dentre outros serviços

básicos, contém cozinha em bom estado, despensa, 2 banheiros e depósito de

Materiais de limpeza, para funcionamento de Quiosque para instalação de um

bar, a título oneroso.

Licitantes:

1-ALEXANDRO FELÍCIO DE JESUS 76965120649-ME, CNPJ 37.007.260/0001-07;

2-DOGLAS EVARISTO DAMASCENO PINHO 01507575638-ME, CNPJ

40.044.449/0001-76;

FASE DE LANCES:

ITEM QTD UND DESCRICAO DO ITEM ALEXANDRO DOUGLAS

1 12 MÊS

Seleção de pessoa jurídica através de

maior oferta, para concessão de uso de

espaço público, para exploração de um

imóvel na Rua João Colares, nº 129, na

Quadra Charles Roberto Costa, Grão

Mogol/MG, com 32,06m², localização de

fácil acesso, possuindo piso em cerâmica,

energia elétrica, coleta de resíduos sólidos,

água potável, internet, dentre outros

serviços básicos, contém cozinha em bom

estado, despensa, 2 banheiros e depósito

de Materiais de limpeza, para

funcionamento de Quiosque para

instalação de um bar, a título oneroso.

3.000,00

-----------

250,00

3.005,00

VENCEDORA: DOGLAS EVARISTO DAMASCENO PINHO 01507575638-ME, CNPJ

40.044.449/0001-76.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ITEM QTD UND DESCRICAO DO ITEM UNIT/MENSAL TOTAL

1 12 MÊS

Seleção de pessoa jurídica através de

maior oferta, para concessão de uso de

espaço público, para exploração de um

imóvel na Rua João Colares, nº 129, na

Quadra Charles Roberto Costa, Grão

Mogol/MG, com 32,06m², localização de

fácil acesso, possuindo piso em cerâmica,

energia elétrica, coleta de resíduos sólidos,

água potável, internet, dentre outros

serviços básicos, contém cozinha em bom

estado, despensa, 2 banheiros e depósito

de Materiais de limpeza, para

funcionamento de Quiosque para

instalação de um bar, a título oneroso.

3.005,00 36.060,00

Grão Mogol/MG, 09 de outubro de 2023.

Edilson Braz de Sousa           Maria Aline Vieira de Souza

Pregoeiro       Equipe de Apoio

Eliane Oliveira Porto

Equipe de Apoio